УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от О#.

г. Белореченск

Об организации работы по оказанию дополнительных платных
образовательных услуг муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением детским садом № 17 «Колосок» города
Белореченска муниципального образования Белореченский район

(МАДОУ ДС 17)

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЭ,
Постановлением Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,
санитарно - эпидемиологическими правилами и нормативными СанПиН
2.4.3648-20, утвержденными Постановлением главного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28, на основании заявления
заведующего МАДОУ ДС 17 Любимовой Н.Н., п р и к а з ы в а ю :

1.Разрешить МАДОУ ДС 17 организовать предоставление
дополнительных платных услуг с 1 сентября 2022 года, по видам
деятельности:

- «Речевая грамматика. Научимся говорить правильно» - социально
гуманитарная направленность.

2. Заведующему МАДОУ ДС 17 Любимовой Н.Н.:
2.1. Утвердить положение об оказании дополнительных платных услуг

по видам деятельности.
2.2. Утвердить расписание предоставляемых дополнительных платных

образовательных услуг.
2.3. Утвердить графики работы педагогов.
2.4. Закрепить помещения для предоставления дополнительных

платных образовательных услуг.
2.5. Установить педагогам вознаграждение за предоставление

дополнительных платных образовательных услуг.
3. Руководителю МКУ «МЦБ» Нагумановой Е.И. обеспечить

начисление родительской платы родителям (законным представителям)
воспитанников, за предоставление дополнительных платных
образовательных услуг.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
ведущего специалиста МКУ ЦРО Булгакову Л.А..

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В.Домский